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Czym jest wypełnione życie człowieka? Pracą. Ktoś powie: niezrozumieniem. Inny doda: 
życie jest wypełnione cierpieniem. Faktycznie, jest. Nieuczciwie jednak nie dostrzegać w 
życiu radości. Jest radość codzienna, domowa, radość dobrze przeżytego dnia. Radość 
wiosny i radość pierwszego śniegu. I radość przyjaźni – największa radość życia. A życie 
jest drogą. Bo to i czas upływa, i otoczenie – jak w podróży – ciągle się zmienia, jedne cele
już osiągnięte, a tak wiele jeszcze przed nami. 

Apostołów  spotkaliśmy  dziś  przy  pracy.  Rybakami  byli.  Trzeba  żyć  –  trzeba
pracować. Apostoł Paweł pracą tkacza finansował misyjne wyprawy. Wielki św. Benedykt
regułę życia  swego zakonu streścił  krótko:  „Módl  się  i  pracuj”.  W pierwszym czytaniu
widzimy Apostołów dotkniętych cierpieniem. Arcykapłani  pozbyli  się Jezusa,  nie mogą
więc tolerować jego zwolenników. A oni „odchodzili sprzed Sanhedrynu i cieszyli się, że
stali  się godni cierpieć dla imienia Jezusa”. Ich wierność Przyjacielowi została poddana
próbie. Czy to nie powód do radości? Tak samo, jak powodem radości była obecność
Przyjaciela  wtedy,  nad  jeziorem,  gdy  pracowali.  Radości  tak  żywiołowej,  że  aż  kazała
Szymonowi skoczyć w wodę, by co prędzej być z Przyjacielem.

Dobrze powiedział stary Gamaliel:  „Jeśli od ludzi pochodzi ta sprawa, rozpadnie
się...”  (Dz  5,  38).  A  Kościół  trwa.  Gdziekolwiek  są  ludzie,  dla  których  Jezus  jest
przyjacielem, tam jest Kościół. A więc Kościół to nie tylko ludzie w sutannach i habitach?
Bynajmniej. Celnie wyraził to św. Augustyn: „Dla was jestem biskupem, ale z wami jestem
chrześcijaninem”.  Najważniejszą  sprawą  Kościoła  musi  być  miłość,  dobro,  służba.
Owszem, modlitwa i sakramenty są koniecznym korzeniem życia i źródłem siły Kościoła.
Dlatego  wspólnota  przyjaciół  Jezusa  przenika,  prześwietla  sobą  pracę  i  odpoczynek,
radość i trud, cierpienie i szczęście człowieka. Wspólnota – to niebezładny tłum. Dlatego
Jezus mówi do Szymona: „Paś baranki moje, paś owce moje”. Już nie będziesz rybakiem,
choć będziesz  „ludzi  łowił”.  Będziesz  pasterzem.  Będziesz  owieczki  gromadził,  z  wielu
owiec ukształtujesz jedno stado, ty je scalisz wokół Mnie...

Do dziś mówimy o „duszpasterzach”. I zawsze będą oni potrzebni  – co wynika
zarówno z prawideł natury, jak i z woli samego Jezusa. Wspólnocie Kościoła pasterze są o
tyle potrzebniejsi niż przywódcy innym ludzkim wspólnotom,  że Kościół zmierza nie ku
ziemskim celom.  Te są tylko na jakiś  czas  niezbędnymi środkami.  Cel  jest  odległy.  Tu
odpowiedź na ludzkie  „dokąd?”  – do wieczności,  do świata ostatecznego spełnienia i
rozkwitu, który potrafimy opisywać – jak św. Jan w Apokalipsie – tylko językiem symboli.
Ale ten świat jest. Zmartwychwstały stoi na styku obu światów: ziemskiego i wiecznego.
Kościół ma przed sobą trudne zadanie: w ziemskim świecie być świadkiem wieczności.
Nie  tylko  dla  członków  swojej  wspólnoty  –  dla  wszystkich  ludzi.  Wiele  więc  ma  do
zrobienia i Kościół jako całość, i każdy z nas, którzy Kościół tworzymy.
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((J 21,1-19)
Jezus ukazał się znowu nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli 
razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie 
Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: ”Idę 
łowić ryby”. Odpowiedzieli mu: ”Idziemy i my z tobą”. Wyszli więc i wsiedli do łodzi, 
ale tej nocy nic nie złowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże 
uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: ”Dzieci, czy nie macie nic
do jedzenia?”. Odpowiedzieli Mu: ”Nie”. On rzekł do nich: ”Zarzućcie sieć po prawej 
stronie łodzi, a znajdziecie”. Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej 
wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: ”To jest Pan!”.
Szymon Piotr, usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę, był 
bowiem prawie nagi, i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, ciągnąc za 
sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko, tylko około dwustu łokci. A 
kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a na nich ułożoną rybę oraz 
chleb. Rzekł do nich Jezus: ”Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili”. Poszedł 
Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu 
trzech. A pomimo tak wielkiej ilości sieć się nie rozerwała. Rzekł do nich Jezus: 
”Chodźcie, posilcie się!”. Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: ”Kto Ty 
jesteś?”, bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im, 
podobnie i rybę. To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy 
zmartwychwstał. A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do Szymona Piotra: „Szymonie, 
synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty 
wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś baranki moje”. I powtórnie powiedział do 
niego: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?” Odparł Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że 
Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś owce moje”. Powiedział mu po raz trzeci: 
„Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?” Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci 
powiedział: „Czy kochasz Mnie?” I rzekł do Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz,
że Cię kocham”. Rzekł do niego Jezus: „Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę 
powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale 
gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie
chcesz”. To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy
to rzekł do niego: „Pójdź za Mną!”



Poniedziałek – 5 maja 2025 r. Dzień powszedni.

18.00 – Za + Barbarę Reding w 30. dzień po śmierci. Nabożeństwo majowe.

Wtorek – 6 maja 2025 r. Święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba.
18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie z dla Moniki Pientka z okazji 50. 
rocznicy urodzin. Nabożeństwo majowe

Środa – 7 maja 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ męża i ojca Andrzeja Ziegler w kolejną rocznicę śmierci. 
Nabożeństwo majowe

Czwartek – 8 maja 2025 r. Uroczystość św. Stanisława, Biskupa i Męczennika, Głównego 
Patrona Polski
18.30 – Nabożeństwo majowe

Piątek – 9 maja 2025 r. Dzień powszedni.
16.00 – Bierzmowanie w Komornikach
18.30 – Nabożeństwo majowe

Sobota – 10 maja 2025 r. Dzień powszedni.
17.30 – Nabożeństwo majowe
18.00 – Za ++ żonę i matkę Anitę Bujak, ojca Franciszka Bujak i ++ z pokrewieństwa z obu stron.

Niedziela – 11 maja 2025 r. IV Niedziela Wielkanocna. Niedziela Dobrego Pasterza.
7.00 – Za żyjących i zmarłych parafian.
11.30 – Za ++ męża rodziców Elżbietę i Jana Lenart, Marię i Bernarda Wilim, ich rodzeństwo, 
dziadków oraz Józefa i Marię Herc, ich córkę Gertrudę oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w 
rodzinie.
15.00 – Nabożeństwo Majowe

Poniedziałek – 12 maja 2025 r. 
18.00 –  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie oraz za ++ męża, rodziców, 
rodzeństwo, teściów, dziadków i pokrewieństwo.

Wtorek – 13 maja 2025 r. Wspomnienie NMP Fatimskiej.
7.00 – intencja wolna.
20.00 – Nabożeństwo Fatimskie

Środa – 14 maja 2025 r. Święto św. Macieja Apostoła.
18.00 – Msza św. Szkolna: Za ++ braci Bernarda i Gerarda, męża Ericha, rodziców z obu stron, 
szwagra, dziadków z obu stron oraz z podziękowaniem za otrzymane łaski i zdrowie w rodzinie. 
Nabożeństwo majowe..

Czwartek – 15 maja 2025 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ męża i ojca Piotra Czaja z okazji urodzin, ++ rodziców, teściów i dzieci. 
Nabożeństwo majowe.

Piątek – 16 maja 2025 r. Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika.
18.00 –  Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę, potrzebne łaski i zdrowie w rodzinie. Nabożeństwo majowe

Sobota – 17 maja 2025 r. Dzień powszedni.
17.30 – Nabożeństwo majowe.
18.00 – Za ++ rodziców i teściów, brata Józefa i o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie z 
ulicy Łąkowej.

Niedziela – 18 maja 2025 r. V Niedziela Wielkanocna.
7.00 – Za żyjących i zmarłych parafian. 
11.30 – W intencji Dzieci obchodzących rocznicę Pierwszej Komunii św.
15.00 – Nabożeństwo majowe

Ogłoszenia:
1. Kolekta z niedzieli 4. maja na remont domu parafialnego (tzw. masztalni), 11. i 18. maja na 
potrzeby naszego kościoła. Ponadto 11 maja przed kościołem zbiórka do puszek na budowę 
kościoła św. Jana Pawła II w Opolu.
2. W piątek 9. maja Bierzmowanie w Komornikach
3. W Niedzielę Dobrego Pasterza 11. maja rozpoczyna się 62. Światowy Tydzień Modlitw o 
Powołania do Służby w Kościele. Módlmy się szczególnie za Wyższe Międzydiecezjalne 
Seminarium Duchowne w Opolu
4. We wtorek 13. maja o godz. 20.00 Nabożeństwo Fatimskie.
5. Zapowiedzi przedślubne:
 Patrycja Wacław ze Strzeleczek i Kamil Grosz ze Ścigowa zapowiedź 1. i 2.. (04. i 11..05)).
Sprzątanie kościoła:
*  10.05. Majer – Włodarczyk – Ernst – Sznober;
*  17.05. Kern – Pawliczek – Woś – Krasówka;

Złota myśl tygodnia
W męce i śmierci Jezusa Bóg wziął na siebie całe zło świata i swoim 
nieskończonym miłosierdziem je pokonał 

Papież Franciszek
***
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Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego 


